ontbreken van de ontbindende voorwaarden die de verkrijging ongedaan zouden 
kunnen maken. 
1.5 hypotheek-/pandrecht 
Op het registergoed is ten behoeve van de verkoper een recht van hypotheek ge-

vestigd, hierna te noemen: ‘het hypotheekrecht’, in hoofdsom groot eenhonderd-
negenennegentigduizend negenhonderdzesenveertig euro (€ 199.946,00). Dit blijkt 
uit een akte op eenendertig januari tweeduizend  (31-01-2000) verleden voor de 
hiervoor genoemde notaris Aalbers. Een afschrift van die akte is ingeschreven in de 
openbare registers van het kadaster te (destijds) Zoetermeer op een februari twee-

[...]

den aangetoond door het stellen van een waarborg als bedoeld in artikel 12 van de 
AVVE vóór de gunning.  
Indien geen gebruik wordt gemaakt van een internetborg, dient de waarborgsom 
ten minste gelijk te zijn aan vijftien procent (15 %) van het geboden bedrag, met 
een minimumbedrag van vijftienduizend euro (€ 15.000,00). 
- aanvullende voorwaarde bij betaling internetborg 
In aanvulling op het in artikel 4.3, onder 2 bepaalde kan de internetborg, behalve 
met de waarborgsom, niet worden verrekend met andere betalingen die de koper 
op grond van de AVVE of deze akte moet doen.